АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества № 1»

МБУ ДО ДДТ № 1

ПРИКАЗ

11.01.2021 г.                                                                                          № 4

п. Никель

 «Об усилении пропускного режима и повышении антитеррористической

безопасности»

С целью охраны жизни и здоровья детей, работников МБУ ДО ДДТ № 1, недопущения в

учреждении актов террористической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять меры по соблюдению на территории МБУ ДО ДДТ № 1 антитеррористического

режима.

2. Ежедневно проводить осмотр территории в целях исключения взрывоопасных

предметов и сомнительных пакетов, проверять состояние дверей запасных выходов и

подвального помещения.

3. Обеспечить исключение пребывания на объекте (территории) посторонних лиц и

нахождения транспортных средств, в непосредственной близости от объекта (территории),

ответственный –заместитель директора по АХР Хаметова М.Ф.

4. Активизировать проведение целенаправленных антитеррористических мероприятий,

усилить воспитательную работу среди детей и просветительскую работу среди родителей

по данному вопросу.

5. Осуществлять пропускной режим в здание по предъявлению документа,

удостоверяющего личность с отметкой в журнале посетителей.

6.    В случае обнаружения подозрительных бесхозных предметов, а также поступления

сообщений о предполагаемом взрывном устройстве незамедлительно провести эвакуацию

детей и сотрудников на безопасное расстояние и действовать по инструкции.

7.  Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора                                 К.М. Захваткина

Ознакомлена: заместитель директора по АХР                                              М.Ф. Хаметова

		2021-10-12T17:18:36+0300
	правый верхний угол
	Чернушевич Елена Николаевна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа